[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 09/21.
REQUERENTE: VER. VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

                                      Que seja providenciado a colocação de placas indicativas com nome das Ruas existentes no Loteamento Vale dos Rosas.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                                     O pedido apresentado se justifica posto que no Loteamento supracitado não tem as referidas placas indicativas, dificultando localizar as residências dos moradores, principalmente no ato de realizar entregas, tendo o entregador que pedir informação aos transeuntes para localizar os destinatários.
                                         A propositura acima epigrafada tem o fito de atender o pleito da população residente no Loteamento Vale dos Rosas.
                                         Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.
Estiva, MG, 19 de abril 2021.

_________________________________________
VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png